[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.11.2024      					                               № 678

О создании сил гражданской
обороны и поддержания
их в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                               «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства Астраханской области от 01.09.2016 № 315-П «О силах гражданской обороны Астраханской области», а также в целях осуществления на территории муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» мер по поддержанию в постоянной готовности                                  к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от                                        опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие                                   этих конфликтов и при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о создании сил гражданской обороны и поддержания их в готовности к действиям.
1.2. Состав сил гражданской обороны.
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Глава муниципального образования 				                В.В. Михед

image1.png